
 Приложение 2 
                                                                                                                                                                       к Правилам приема  в техникум в 2018 году  

(пункт 1.3) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

специальностей, лицензионного объёма, нормативных сроков обучения, 

профильных предметов, по которым осуществляется приём на обучение 
 

специалист среднего звена 

Укрупненная группа Специальность 
Лицензионный 

объем 

Нормативный срок 

обучения 

Профильный 

предмет 

Код Наименование Код Наименование Очная Заочная Очная Заочная  

08.00.00 
Техника и технологии 

строительства 
08.02.09 

Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных 

и гражданских зданий 
30 - 

3 года 

10 мес. 
- математика 

09.00.00 
Информатика и 

вычислительная техника 
09.02.03 

Программирование в компьютерных 

системах 
40 20 

3 года 

10 мес. 

3 года 

10 мес. 
математика 

13.00.00 
Электро- и 

теплоэнергетика 
13.02.11 

Техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования 
(по отраслям) 

60 60 
3 года 

10 мес. 

3 года 

10 мес. 
математика 

15.00.00 Машиностроение 15.02.08 Технология машиностроения 60 60 
3 года 

10 мес. 

3 года 

10 мес. 
математика 

20.00.00 

Техносферная 

безопасность и 

природообустройство 

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 50 50 
3 года 

10 мес. 

3 года 

10 мес. 

математика, 

вступительное 

испытание по общей 

физической 

подготовке 

21.00.00 

Прикладная геология, 

горное дело, нефтега- 

зовое дело и геодезия 

21.02.17 
Подземная разработка месторождений 

полезных ископаемых 
50 50 

3 года 

10 мес. 

3 года 

10 мес. 
математика 

38.00.00 Экономика и управление 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет 

 (по отраслям) 
30 20 

2 года 

10 мес. 

2 года 

10 мес. 
математика 

46.00.00 История и археология 46.02.01 
Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 
40 40 

2 года 

10 мес. 

2 года 

10 мес. 
история 

 


