

Приложение 2
к Правилам приема в техникум в 2018 году
(пункт 1.3)

**ПЕРЕЧЕНЬ
специальностей, лицензионного объёма, нормативных сроков обучения,
профильных предметов, по которым осуществляется приём на обучение**

специалист среднего звена

Укрупненная группа		Специальность		Лицензионный объем		Нормативный срок обучения		Профильный предмет
Код	Наименование	Код	Наименование	Очная	Заочная	Очная	Заочная	
08.00.00	Техника и технологии строительства	08.02.09	Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	30	-	3 года 10 мес.	-	математика
09.00.00	Информатика и вычислительная техника	09.02.03	Программирование в компьютерных системах	40	20	3 года 10 мес.	3 года 10 мес.	математика
13.00.00	Электро- и теплоэнергетика	13.02.11	Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования <i>(по отраслям)</i>	60	60	3 года 10 мес.	3 года 10 мес.	математика
15.00.00	Машиностроение	15.02.08	Технология машиностроения	60	60	3 года 10 мес.	3 года 10 мес.	математика
20.00.00	Техносферная безопасность и природообустройство	20.02.02	Защита в чрезвычайных ситуациях	50	50	3 года 10 мес.	3 года 10 мес.	математика, вступительное испытание по общей физической подготовке
21.00.00	Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия	21.02.17	Подземная разработка месторождений полезных ископаемых	50	50	3 года 10 мес.	3 года 10 мес.	математика
38.00.00	Экономика и управление	38.02.01	Экономика и бухгалтерский учет <i>(по отраслям)</i>	30	20	2 года 10 мес.	2 года 10 мес.	математика
46.00.00	История и археология	46.02.01	Документационное обеспечение управления и архивоведение	40	40	2 года 10 мес.	2 года 10 мес.	история